高 事 第 2 4 8 2 号

令和４年 12 月 23 日

介護サービス事業所・高齢者施設 管理者・施設長 様

大阪府福祉部高齢介護室介護事業者課長

大阪府介護職員処遇改善支援補助金（高齢介護）の実績報告書について

日頃から、大阪府高齢者福祉行政の推進に御理解、御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、大阪府介護職員処遇改善支援補助金（高齢介護）（以下「本補助金」という。）について、大阪

府ホームページにて実績報告書の様式を掲載いたしましたので、期日までにご提出をお願いいたします。

なお、本通知文は本補助金の受給の有無に関らず、全ての介護サービス事業所・施設様にお送りして

います。本補助金を受給されていない事業所におかれましては、本通知文は破棄願います。

・提出期間：令和 4年 12月 19日（月）から令和 5年 1月 31日（火）まで（〆切厳守）

・提出方法：大阪府行政オンラインシステム（府の申請用 webサイト）に、実績報告書をア

ップロードしてください。（メールや郵送では受付けいたしません。）

詳細は、以下の大阪府ホームページをご確認ください。

 〈大阪府ホームページ〉

   https://www.pref.osaka.lg.jp/jigyoshido/kaigo/syogujisseki.html

※必ず実績報告書の作成は、上記のホームページからダウンロードした様式を使用してくださ

い。

※ご提出に際して「補助金様式 3-1」の「要件Ⅰ」「要件Ⅱ」の判定結果が○印になっているこ

とを必ずご確認ください。×印でご提出された場合、再提出が必要となります。ただし、

補助金の支払い総額が 0円の場合に限りこの限りではありません。

※「訪問型サービス（総合事業）」（または「通所型サービス（総合事業）」）に該当するサービ

スを複数ご提供されている場合、「補助金様式 3-2」には同一事業所番号かつ同一サービス

名で合算した金額を実績報告書に記入して下さい。

 （問い合わせ先）

大阪府介護処遇改善支援補助金コールセンター

電話番号：06-7175-7438

受付時間：平日9時00分から18時00分（土、日、祝は除く）

https://www.pref.osaka.lg.jp/jigyoshido/kaigo/syogujisseki.html